



Ceará
 Governo Municipal de Groaíras
 Consolidado

ALFA
 Página : 0001

EXERCÍCIO DE 2016
 RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
18010008			aquisição de equipamentos para a Creche Proinfancia Tipo B, através do Plano de Ações Articuladas PAR, junto a Secretaria de Educação deste município. Conforme pregão nº0912.01/2015, contrato nº20160041.			
	28/04/2016	28040051	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL, C/ PRATO INOXIDAVEL, C/ CAP.15KG, TIPO PROINF.TIPO B	1,0000	638,00	638,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28040051			638,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18010008			638,00
			-----			-----
18010009			aquisição de equipamentos para a Creche Proinfancia Tipo B, através do Plano de Ações Articuladas PAR, junto a Secretaria de Educação deste município. Conforme pregão nº0912.01/2015, contrato nº20160041.			
	28/04/2016	28040049	ESPRESSO DE FRUTAS CITRICAS, INDUSTRIAL, FABRICADO EM AÇO INOX.DIM.ALT.390MM	1,0000	535,00	535,00
			FOGAO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS, C/ FORNO. DIM. APROX. 87X51X63CM (AXLXP)	1,0000	1.703,00	1.703,00
			FREEZER VERTICAL CAP.300LITROS. REFRIGERAÇÃO FROST FREE.DIM. APROX.169X67X59,3	1,0000	2.035,00	2.035,00
			GELADEIRA DE USO DOMESTICO,REFRIGERAÇÃO FROST FREEÇAP. 300 LITROS,220VDIM.176X62	2,0000	765,00	1.530,00
			LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAP. 08 LITROS	1,0000	749,00	749,00
			LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL CAP. 02 LITROS, DUAS VELOCIDADES C/ FUNÇÃO PULSAR	3,0000	561,00	1.683,00
			PURIFICADOR DE AGUA, CRECHE PROINFANCIA TIPO B	3,0000	818,00	2.454,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28040049			10.689,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18010009			10.689,00
			-----			-----
18010010			aquisição de mobiliarios para a Creche Proinfancia Tipo B, através do Plano de Ações Articuladas PAR, junto a Secretaria de Educação deste município. Conforme pregão nº0912.01/2015, contrato nº20160041.			
	02/05/2016	2050005	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, C/BORDAS	12,0000	490,00	5.880,00



Ceará
 Governo Municipal de Groaíras
 Consolidado

ALFA
 Página : 0002

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			ARREDONDADAS, MED. 1,80X0,40, CPINFANCIA T B			
			BERÇO EM MDF C/ COLCHAO REVESTIDO C/LAMINADO	16,0000	279,00	4.464,00
			MELAMINICO E COLCHAO EM ESPUMA D28			
			CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS, ESPALDAR MEDIO,	10,0000	95,00	950,00
			ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO, CPINF.B			
			CADEIRA GIRATORIA C/ BRAÇOS, ESPALDAR MEDIO,	4,0000	223,00	892,00
			ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO, CPI			
			CADEIRA INDIVIDUAL P/	4,0000	124,80	499,20
			PROFESSOR, EMPILHAVELÇ/ASSENTO E ENCOSTO EM			
			POLI, CPINF. B			
			MESA DE REUNIAO OVAL, C/ TAMPO EM MELAMINA,	1,0000	278,00	278,00
			C/ BORDAS ARREDONDADAS EM PVC, CPI B			
			MESA DE TRABALHO P/PROFESSOR, EM TAMPO UNICO,	4,0000	271,00	1.084,00
			C/BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE			
			MESA INDIVIDUAL P/ PROFESSOR C/ TAMPO EM MDF,	4,0000	268,00	1.072,00
			REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMI			
			MESA P/ ALUNO, ALT. 46CMÇ/TAMPO EM MDF, EM	16,0000	198,00	3.168,00
			ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAM. MESA QUADRA			
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2050005			18.287,20
			-----			-----
24/10/2016		24100014	CADEIRA TAMANHO 01, P/ ALUNO, EMPILHAVEL,	64,0000	65,50	4.192,00
			C/ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO I			
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24100014			4.192,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18010010			22.479,20
			-----			-----
18010011			aquisição de mobiliários para a Creche			
			Proinfancia Tipo B, através do Plano de Ações			
			Articuladas PAR, junto a Secretaria de			
			Educação deste município. Conforme pregão			
			nº0912.01/2015, contrato nº20160040.			
12/05/2016		12050001	ARMARIO ALTO C/DUAS PORTAS DE ABRIR, C/	4,0000	549,00	2.196,00
			PUXADORES, C/4 PRATELEIRAS, CPINFANCIA B			
			CADEIRA P/ALUNO C/ ASSENTO E ENCOSTO	24,0000	90,00	2.160,00
			REVESTIDO EM POLIPROPILENO, CPI TIPO B			
			CADEIRA P/ALUNO DE 5 A 6 ANOS, C/ENCOSTO R	24,0000	70,00	1.680,00
			ASSENTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO ,			
			MESA RETANGULAR MONOBLOCO C/BORDAS	6,0000	720,00	4.320,00
			ARREDONDADAS, MED. 1,80X0,80 C/ ESTRUTURAS RETA			
			POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA, REVESTIDA EM	4,0000	335,00	1.340,00
			COURO SINTETICO, C/ APOIA BRAÇOS			
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12050001			11.696,00
			-----			-----



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0003

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18010011			11.696,00

19010003			Aquisição de dois veiculos tipo ambulancia zero km destinado ao hospital e maternidade joaquim guimaraes neto no municipio de Groairas. Conforme pregão n° 3012.01/2015, contrato n° 20160016.			
	08/03/2016	8030016	VEICULO TIPO AMBULANCIA 0 KM, TIPO PICK UP,ANO 2014/2015, MOTOR 1.4,MOTOR FLEX	1,0000	63.900,00	63.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8030016			63.900,00

	08/03/2016	8030017	VEICULO TIPO AMBULANCIA 0 KM, TIPO PICK UP,ANO 2014/2015, MOTOR 1.4,MOTOR FLEX	1,0000	63.900,00	63.900,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8030017			63.900,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19010003			127.800,00

22020002			aquisição de 02 ar condicionado(unidade condensadora e unidade evaporadora) de 9.000 BTUS para as unidades básicas de saúde, junto a Secretaria de Saúde deste municipio.			
	10/03/2016	10030005	AR CONDICIONADO PH 9.000 FM3 220V UNID. EXTERNA	2,0000	1.323,00	2.646,00
			AR CONDICIONADO PH 9.000 FM3 220V UNID. INTERNA	2,0000	567,00	1.134,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10030005			3.780,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22020002			3.780,00

22020003			aquisição de 02 ar condicionado(unidade condensadora e unidade evaporadora) de 12.000 BTUS para a unidade de fisioterapia, junto a Secretaria de Saúde deste municipio.			
	10/03/2016	10030019	AR CONDICIONADO PH 12.000 FM3 220V UNID. EXTERNA	2,0000	1.393,00	2.786,00
			AR CONDICIONADO PH 12.000 FM3 220V UNID. INTERNA	2,0000	597,00	1.194,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 10030019			3.980,00



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0004

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 22020003			3.980,00
23020001			aquisição de veiculo tipo passeio zero km destinado a Secretaria de Saúde deste município. Conforme pregão presencial nº 0401.01/2016, contrato nº 20160071.			
	26/02/2016	26020002	VEICULO TIPO PASSEIO ZERO KM ANO/MODELO 2015/2016, HATH,MOTOR 1.0 FLEX,4 PORTAS	1,0000	38.000,00	38.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 26020002			38.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23020001			38.000,00
23020002			aquisição de veiculo tipo passeio zero km destinado a secretaria de administração, finanças e controle deste município. Conforme pregão presencial nº 0401.01/2016, contrato nº 20160070.			
	28/03/2016	28030008	VEICULO TIPO PASSEIO ZERO KM ANO/MODELO 2015/2016,HATH,MOTOR 1.4 FLEX,4 PORTAS	1,0000	44.000,00	44.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 28030008			44.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23020002			44.000,00
09030003			aquisição de materias para manutenção da frota de onibus que fazem o transporte de alunos da Ed. Básica do município.			
	17/03/2016	17030015	BOMBA MANUAL PARA GRAXA COM CAPACIDADE PARA 7 QUILOS	1,0000	160,00	160,00
			COMPRESSOR AR 6MPI 70L C/MM 1.5HP	1,0000	2.450,00	2.450,00
			LAVA JATO LJ 3000 S/MOTOR	1,0000	1.200,00	1.200,00
			MOTOR MONOFÁSICO 2.0 CV BAIXA	1,0000	1.000,00	1.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17030015			4.810,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9030003			4.810,00
10030004			AQUISIÇÃO DE 30 ESTANTE DE AÇO COM 03 BANDEJAS E REFORÇO, JUNTO A SECRETARIA DE			



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0005

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			SAÚDE DESTE MUNICIPIO.			
	17/03/2016	17030005	ESTANTE DE AÇO C/3 BANDEJAS DE 60CM E REFORÇO	30,0000	200,00	6.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17030005			6.000,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10030004			6.000,00
			-----			-----
31030003			aquisição de 02 microcomputadores integrados, junto a Secretaria de Administração, Finanças e Controle deste município.			
	04/04/2016	4040003	MICRO COMPUTADOR	2,0000	1.020,60	2.041,20
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4040003			2.041,20
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31030003			2.041,20
			-----			-----
11040007			AQUISIÇÃO DE 02 ROÇADEIRAS LATERAL 220 PARA AUXILIAR NOS TRABALHOS DE LIMPEZA DAS RUAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICIPIO.			
	13/04/2016	13040003	ROÇADEIRA LATERAL FS 220	2,0000	1.899,90	3.799,80
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13040003			3.799,80
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 11040007			3.799,80
			-----			-----
19040003			AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PRA AUDIO, VIDEO E FOTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DESTE MUNICIPIO.			
	18/05/2016	18050010	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO	3,0000	110,00	330,00
			RETRO PROJETOR	1,0000	3.200,00	3.200,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18050010			3.530,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19040003			3.530,00
			-----			-----
19040004			AQUISICAO DE AQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA			



Ceará
 Governo Municipal de Groaíras
 Consolidado

ALFA
 Página : 0006

EXERCÍCIO DE 2016
 RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICIPIO.			
	04/05/2016	4050044	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	1,0000	1.388,80	1.388,80
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4050044			1.388,80
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19040004			1.388,80
			-----			-----
16050006			aquisição de 3 estabilizadores e 2 no breaks para uso necessário no computador da Secretaria de Assitência Social, Trabalho e Seg. Alimentar.			
	02/06/2016	2060001	ESTABILIZADOR	3,0000	109,00	327,00
			NOBREAK BACK UPS 700VC	2,0000	403,00	806,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 2060001			1.133,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 16050006			1.133,00
			-----			-----
25050001			AQUISIÇÃO DE 03 PLACAS DE INAUGURAÇÃO PARA TRÊS OBRAS REALIZADAS NESTE MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS.			
	16/06/2016	16060005	PLACA EM BRONZE FUNDIDO 60X40CM	1,0000	1.400,00	1.400,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16060005			1.400,00
			-----			-----
	05/10/2016	5100014	PLACA EM AÇO INOX 60X40CM	2,0000	800,00	1.600,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5100014			1.600,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 25050001			3.000,00
			-----			-----
05070005			AQUISIÇÃO DE TRÊS MESAS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO.			
	12/08/2016	12080004	MESA P/ESCRITORIO	3,0000	180,00	540,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12080004			540,00
			-----			-----



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0007

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 5070005			540,00
18070002			aquisição de equipamento laboratorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste município. Conforme pregão nº 0305.01/2016, contrato nº 20160245.			
	08/09/2016	8090004	CENTRIFUGA DE LAB.MR.BIO ENG	5,0000	11.948,00	59.740,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8090004			59.740,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18070002			59.740,00
18070003			aquisição de aparelhos e utensílios médicos, odontológicos, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Seretaria de Saúde deste município. Conforme pregão nº 0305.01/2016, contrato nº 20160244.			
	16/09/2016	16090008	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA C/ CAP.P/75 LITROS	4,0000	4.650,00	18.600,00
			BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV/1,5 HP/720MMHG	3,0000	2.885,00	8.655,00
			BIOMBO PLUMBIFERO 2MM EM AÇO/CURVO	1,0000	3.600,00	3.600,00
			CADEIRA DE RODAS ADULTO C/BRAÇOS/PES/ELEV DE PERNAS/SUPORTE P/ SORO	3,0000	664,99	1.994,97
			CADEIRA DE RODAS PARA OBESO EM AÇO/ CAP.200KG	1,0000	1.050,00	1.050,00
			CARRO MACA EM AÇO/GRADES LATERAIS/SUPORTE PARA SORO	7,0000	848,00	5.936,00
			CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO 2 SAIDAS 1/3 DE HP	2,0000	999,99	1.999,98
			DEFIBRILADOR ESTERNO AUTOMATICO	5,0000	5.748,00	28.740,00
			ELETROCARDIOGRAFO N°12 BAT. INTERNA. TELA LCD C/RODIZIOS	4,0000	4.600,00	18.400,00
			ULTRASOM ODONT.DIGITAL C/ CANETA/TRANSDUTOR	1,0000	1.630,00	1.630,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 16090008			90.605,95
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18070003			90.605,95
18070004			aquisição de aparelhos e utensílios médicos, odontológicos, laboratorial e hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste município. Conforme pregão nº 0305.01/2016, contrato nº 20160243.			



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0008

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	05/10/2016	5100019	CARRO CURATIVO COM BALDE	4,0000	490,00	1.960,00
			ESCADA COM 2 DEGRAUS	6,0000	79,00	474,00
			MESA GINECOLOGICA P/ EXAME C/ ARM.TUB. 1 1/4	2,0000	585,00	1.170,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5100019			3.604,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18070004			3.604,00
			-----			-----
18070005			aquisição de mobiliários em geral para atender as necessidades da Seretaria de Saúde deste município. Conforme pregão nº 0305.01/2016, contrato nº 20160243.			
	05/10/2016	5100018	ARMARIO DE AÇO 1,80 X 0,75.	13,0000	455,00	5.915,00
			MESA DE ESCRITORIO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR C/ 1 OU 2 GAVETAS FORMATO	11,0000	315,00	3.465,00
			CADEIRA GIRATORIA C/ARM. DE FERRO C/ RODIZIO	14,0000	252,00	3.528,00
			C/ APOIO P/ BRAÇO C/ASS. EN			
			LONGARINA PRISMA 3 LUGARES	10,0000	350,00	3.500,00
			ARQUIVO DE AÇO C/07 GAVETAS.	6,0000	1.002,00	6.012,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5100018			22.420,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18070005			22.420,00
			-----			-----
09080008			AQUISIÇÃO DE UM VENTILADOR DE COLUNA 03 VELOCIDADES, 220 VOLTS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLE.			
	17/08/2016	17080006	VENTILADOR DE COLUNA	1,0000	230,00	230,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17080006			230,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 9080008			230,00
			-----			-----
12080005			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE (PELC) GERIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO. CONFORME PREGÃO Nº 1507.01/2016, CONTRATO Nº 20160280.			
	14/09/2016	14090003	ARMARIO DE AÇO PARA BIBLIOTECA H-1980MM LARGURA 900MM PROFUNDIDADE 400MM	2,0000	701,41	1.402,82



Ceará
 Governo Municipal de Groaíras
 Consolidado

EXERCÍCIO DE 2016
 RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

ALFA
 Página : 0009

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQ	TOTAL LIQ
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14090003			1.402,82

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 12080005			1.402,82

12080006			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE (PELC) GERIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO. CONFORME PREGÃO Nº 1507.01/2016, CONTRATO Nº 20160280.			
	04/11/2016	4110008	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB/SD MICROFONE,MP3 ALTO FALANTE 10 COM BOBINA 2100W	2,0000	1.760,66	3.521,32
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4110008			3.521,32

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 12080006			3.521,32

12080007			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE (PELC) GERIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO. CONFORME PREGÃO Nº 1507.01/2016, CONTRATO Nº 20160280.			
	01/09/2016	1090013	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MFP M125 A LASER.	1,0000	1.080,79	1.080,79
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 1090013			1.080,79

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 12080007			1.080,79

16080001			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLE DESTE MUNICIPIO. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 2706.01/2016, CONTRATO Nº 20160284.			
	06/09/2016	6090005	MONITOR 15,6 POLEGADAS WIDESCREEN	1,0000	623,46	623,46
			MICROCOMPUTADOR 4GB,HD500GB, PROCESSADOR CORE I3 DVDRW CARD	1,0000	2.301,70	2.301,70
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6090005			2.925,16



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0010

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 16080001			2.925,16

17080001			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLE DESTE MUNICIPIO. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 2706.01/2016, CONTRATO Nº 20160284.			
	06/09/2016	6090004	ESTABILIZADOR DE TENSAO 1.500 BIVOLT, C/6 TOMADAS DE SAIDA DE 115V	1,0000	558,32	558,32
			MODULO ISOLADOR E ESTABILIZADOR 500VA (BIV/110)	2,0000	296,77	593,54
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6090004			1.151,86

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17080001			1.151,86

23080011			AQUISIÇÃO DE UMA BOMBA ABS ROBUSTA MOD. 250T 1/2CV TRIFÁSICA PARA ATENDER O SISTEMA DE REDE DE ESGOTO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E E SERV. PÚBLICOS DESTE MUNICIPIO.			
	30/08/2016	30080029	BOMBA ABS ROBUSTA MOD. 250T 1/2 CV TRIFÁSICA	1,0000	1.801,85	1.801,85
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30080029			1.801,85

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23080011			1.801,85

24080005			AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO. CONFORME PREGÃO Nº 2706.01/2016, CONTRATO Nº 20160288.			
	05/09/2016	5090011	MICROCOMPUTADOR 4GB, HD1TB, PROCESSADOR CORE I3	1,0000	2.110,34	2.110,34
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5090011			2.110,34

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24080005			2.110,34

24080006			AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE			



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0011

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO. CONFORME PREGÃO Nº 2706.01/2016, CONTRATO Nº 20160288.			
	05/09/2016	5090009	ESTABILIZADOR 1000W	1,0000	365,45	365,45
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5090009			365,45
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADADO DO EMPENHO 24080006			365,45
			-----			-----
25080006			AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE (PELC) GERIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DESTA CIDADE. CONFORME CONTR. DIRETA (DISPENSA DE LICITAÇÃO) Nº 0808.01/2016, CONTRATO Nº 20160303.			
	11/10/2016	11100012	PLACA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA:3X2 MT:4X0 CORES,TINTA DIG.ADESI.PROMO BR 3M	1,0000	2.200,00	2.200,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11100012			2.200,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADADO DO EMPENHO 25080006			2.200,00
			-----			-----
13090006			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, AQUICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA. CONFORME PREGÃO Nº 0108.01/2016, CONTRATO Nº 20160307.			
	21/09/2016	21090013	BOMBEADOR 4 R3R-13 P/ BOMBA SUMERSA C/ 04 POLEGADAS	2,0000	987,50	1.975,00
			MOTOR MONOFASICO 0,7 CV	2,0000	1.800,00	3.600,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21090013			5.575,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADADO DO EMPENHO 13090006			5.575,00
			-----			-----
23090004			aquisição de aparelhos e utensilios domesticos para atender as necessidades da Secretaria de Saude deste municipio. Conforme contr. direta (dispensa de licitação)			



Ceará

Governo Municipal de Groaíras
Consolidado

ALFA

Página : 0012

EXERCÍCIO DE 2016

RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			nº2009.001/2016, contrato nº 20160310.			
	27/09/2016	27090002	AR CONDICIONADO 24.000 BTU	1,0000	4.750,00	4.750,00
			REFRIGERADOR C/CAP.P/280 LITROS	2,0000	1.925,00	3.850,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27090002			8.600,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 23090004			8.600,00
			-----			-----
10100003			aquisição de um telefone sem fio ts 40, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Segurança Alimentar deste município.			
	25/10/2016	25100035	TELEFONE SEM FIO TS 40.	1,0000	107,10	107,10
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 25100035			107,10
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 10100003			107,10
			-----			-----
20100002			AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLE DESTE MUNICIPIO. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 2706.01/2016, CONTRATO Nº 20160284.			
	07/11/2016	7110006	IMPRESSORA MATRICIAL DE 09 AGULHAS	1,0000	1.635,64	1.635,64
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 7110006			1.635,64
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20100002			1.635,64
			-----			-----
07110009			AQUISIÇÃO DE UM AR CONDICIONADO 12 BTUS PARA MANUTENÇÃO DA CRECHE PRO INFÂNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO.			
	11/11/2016	11110012	UNIDADE CONDENSADORA P/COND.DE AR 12.000 BTUS	1,0000	1.325,00	1.325,00
			UNIDADE EVAPORADORA P/COND.DE AR 12.000 BTUS	1,0000	625,00	625,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11110012			1.950,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 7110009			1.950,00
			-----			-----



Ceará
 Governo Municipal de Groaíras
 Consolidado

ALFA
 Página : 0013

EXERCÍCIO DE 2016
 RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS - pela liquidada

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
06120008			AQUISIÇÃO DE 04 ESTANTES DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS PARA O ARQUIVO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLE DESTE MUNICÍPIO.			
	14/12/2016	14120007	ESTANTE DE AÇO C/05 DIVISÓRIAS	4,0000	150,00	600,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14120007			600,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 6120008			600,00
			-----			-----
08120001			aquisição de um ar condicionado 18.000 BTU's para atender as necessidades do cadastro único e programa bolsa família junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Seg. Alimentar.			
	19/12/2016	19120002	AR CONDICIONADO PH 18.000 BTUS 220V UNID. EXTERNA	1,0000	1.820,00	1.820,00
			AR CONDICIONADO PH 18.000 BTUS 220V UNID. INTERNA	1,0000	780,00	780,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19120002			2.600,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 8120001			2.600,00
			-----			-----
20120017			aquisição de 01 placa para a inauguração da Quadra de Esportes da Escola Nossa Senhora do Rosário, junto a Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serv. Públicos.			
	27/12/2016	27120014	PLACA EM AÇO INOX 60X40CM	1,0000	800,00	800,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27120014			800,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 20120017			800,00
			-----			-----
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS						504.332,28

Assinado digitalmente por:
 José Wellington da Silva
 Contador CRCCE 13420/O-7

Assinado digitalmente por:
 Adail Albuquerque Lima
 Prefeito Municipal